Муниципальное профессиональное  объединение
педагогов-библиотекарей
[bookmark: _Toc453670275]Протокол № 3 от 9 февраля 2023 г.
Присутствовали:
1. Федотова З.И. СП «Зюкайская школа»
2. Россошных Н.Ю. СП Школа №2
3. Юдина С.Б. СП Школа №1
4. Катаева А.Г. СП «Путинская школа»
5. Павловских О.В. СП «Вознесенская школа»
6. Соловьева Т.В. СП Школа №121
7. Тиунова Т.В. Верещагинская коррекционная школа-интернат
8. Порошина Е.Н. МБОУ «ВСШИ»

Тема заседания муниципального профессионального объединения педагогов-библиотекарей: «Детское чтение: взаимодействие детской и школьной библиотек».
Обзор современной художественной литературы.
Форма проведения заседания: очно
Цель: ознакомление с новинками современной художественной литературы, формирование интереса читателей к произведениям.
  .
Повестка:
1. Обзор современной художественной литературы.
2. Обсуждение и разработка положения дистанционной олимпиады по краеведению «Мой Пермский край» для обучающихся 6 классов.
3. Разное.

1. По первому вопросу, О.А. Поносова, библиотекарь детской библиотеки  провела  обзор книжных новинок современной художественной литературы.
2. По второму вопросу  обсуждали положение по дистанционной олимпиаде по краеведению «Мой Пермский край» для обучающихся 6 классов.
3. По третьему вопросу слушали Е.Н. Порошину, педагога-библиотекаря МБОУ «ВСШИ» по участию педагогов-библиотекарей в рейтинговых мероприятиях, в профессиональных конкурсах по обмену опытом, публикациях.

Решили:
1. Принять полученную информацию к сведению  и использовать в своей деятельности.
2. [bookmark: _GoBack]Разработать   положение по дистанционной олимпиаде по краеведению «Мой Пермский край» для обучающихся 6 классов.

Руководитель МПО                           Е.Н. Порошина

09.02.2023 г.